
 
 

 

Hillerød Kommunes vision er en kommune, der skaber rammerne for menneskers livskvalitet og virkelyst 
baseret på bæredygtighed og på naturens ressourcer. Samtidig skal der skabes nyt i respekt for naturen. 
Hillerød Kommune vil udleve visionen i samarbejde med borgere og erhvervslivet, så det sikres, at der sker 
en positiv samskabende proces. 

Vi vil gerne gennem et aktivt miljøarbejde sikre, at både nye og eksisterende virksomheder i kommunen er 
et skridt foran udviklingen og kravene på miljøområdet. 

Miljøforbedringer hos erhvervslivet i Hillerød skaber værdi for hele kommunen. Ren luft, mindre støj og 
rent drikkevand er vigtigt for menneskers sundhed og livskvalitet. Derfor skal Hillerød Kommune være 
inspirator og drivkraft for en erhvervsudvikling, der sikrer et harmonisk samspil mellem virksomheder, 
borgere og naturen. 

Hillerød Kommune vil motivere virksomhederne til at sænke de lokale miljøbelastninger, forebygge 
miljøforringelser og mindske ressourceforbruget. Ved at have et erhvervsliv, der tager aktivt stilling til 
miljø og ser forbedringsmuligheder ved at gå foran, skabes der også attraktive arbejdspladser, gode 
relationer til lokalsamfundet samt udviklingsmuligheder for renere teknologi. Derfor vil Hillerød Kommune 
også arbejde for at tiltrække virksomheder, der prioriterer miljøhensyn som en aktiv del af 
virksomhedernes profil. 

I Hillerød Kommune er det vigtigt, at de folkevalgte kender og tager aktivt stilling til de muligheder og 
begrænsninger, som miljølovgivningen giver, ligesom der skal være politisk opbakning til miljøarbejdet. 

Endvidere har vi i Hillerød Kommune fokus på borgerinddragelse/borgerinvolvering med henblik på at 
finde de rigtige løsninger og for at mindske risikoen for konflikter mellem virksomheder og borgere. 

Det vil vi gøre ved at: 

 Fokus på aktive og forebyggende tilsyn hos kommunens virksomheder 

 Med udgangspunkt i håndhævelsesvejledningen for miljølovgivningen skal der hurtigt sættes ind over 

for virksomheder, der forurener miljøet og naturen 

 I større klagesager skal der foregå en åben og informerende dialog med naboer for at sikre 

gennemsigtighed i sagsbehandlingen, herunder en udmelding om sagens tidsperspektiv 

 Eventuel nedsættelse af en ”borgergruppe” i de større sager for herigennem at sikre optimal 

information og for at ”lette” sagsbehandlingen samt for ligeledes at få hjælp fra de berørte borgere til 

at registrere uregelmæssigheder 

 Tidlig og løbende information til det politiske niveau i klagesager, hvor miljøforvaltningen har svært 

ved at få virksomheden til at stoppe forureningen, og hvor de meddelte påbud ikke bliver 

efterkommet 

 Tænke omgivelserne ind i planlægningsprocessen fx i forbindelse med etablering af nye virksomheder, 

så både borgerne og virksomhederne bliver hørt 

 

 

 

 

Miljøpolitik for Erhverv 



 Samarbejde med andre kommuner om mulighederne for, at fremme virksomheders 

ressourcemæssige symbioser på tværs af kommunegrænser 

 Samarbejde med Hillerød Symbiose, som faciliterer virksomheders symbioseprojekter inden for 

kommunegrænsen 

 Skabe balance mellem udvikling og hensynet til miljøet 

 Informere virksomheder om miljømæssige tiltag, der kan inkorporeres i daglige procedurer, så 

virksomhederne aktivt tager medansvar for den fornuftige og bæredygtige udvikling 

 I arbejdet med miljøområdet skal FN’s 17 verdensmål medtænkes, hvor de konkret kan oversættes til 

en lokal kontekst 

 Sætte et eksempel ved at samarbejde med miljøbevidste leverandører, og efterspørge miljørigtige 

initiativer inden for kommunens rammer som virksomhed 

 Fokusere på ressourceforbrug, renere teknologi og genanvendelse/affaldssortering ved tilsyn på 

virksomheder i kommunen. 

 Indhente viden og kompetencer hos kommunens medarbejdere, som sikrer effektiv og kompetent 

miljøforvaltning. 


